21. ALIORUM] *Lege: miliario LXXXIII*, non vero martyres totidem. *Supra*, n. 4, 5.

23. ROMAE] *Supra*, n. 6-8: ab urbe Roma.

24. VICTORINI] *Supra*, n. 12. Cf. n. 19: *Victoris*.

25. MILITARIS] *Lege: miliario. Supra*, n. 4.

29. EMERITA] *Id est Amiterni. Supra*, n. 2.

31. DUOBUS ALIIS] *Hi sunt, ni fallor, socii S. Victorini, Maro et Eulyches, de quibus supra, ad n. 2.*

33. ACIANI] *Al. Staciani, iul. 25, n. 36: Suticiani, lege: Euticiani.*

34. CAPITONIS] *Infra*, n. 38: *Cartonis*; iul. 25, n. 33: *Caritonis*. *Utramque lectionem depravatam esse et solam Capitonis retinendam constat ex elogio synaxariorum grae-*

*corum hoc ipso die: Καπίτων ξίφει τελειοῦται*<sup>7</sup>.

35. SILVANI] Solo nomine notus.

36. STERCATI] *Iul. 21, n. 6 et iul. 25, n. 30: Stercori.*

37. ATHENOZENI] *Supra*, n. 18: *Theogenis*, de quo ad n. 14. *Ex elogio Victorini*, quale in codicibus altera vice profertur (n. 19, 24-32), additis nominibus *Stercati et Athenogenis*, quos fratres esse finxit et socios S. Victorini, martyrologus Lugdunensis hanc composuit memoriam, quam Ado, Usuardus et martyrologii Romani compilatores suam fecerunt: *Apud Emeritam Hispaniae civitatem natale sancti Victoris militaris, qui cum duobus fratribus Stercatio et Antinogeno diversis examinatus suppliciis, martyrium consummavit*<sup>8</sup>. *Quot voces tot Iesus. Emerita enim non est civitas Hispaniae sed Amiternum in Piceno* (n. 2); *Victoris est pro Victorino* (n. 12); *militaris pro miliario* (n. 25); *Stercatius* (n. 36) *et Athenogenes* (n. 37) *fratres non sunt, nec ullo vinculo cum Victorino connectuntur. Apud Tamayum leguntur Acta SS. Victoris militis et sociorum fratrum martyrum Emeritensium in Lusitania ex ms. Legendario Segobiensi*<sup>9</sup>. *Demus haec antiqua esse. Repperit ergo Tamayus in membrana fabulatore similem sui.*

38. CARTONIS] *Supra*, n. 34: *Capitonis*.

40. IN TYRO] *Passio S. Christinae: Ἦν τις ἀνὴρ ἐν τῇ πόλει τῇ καλουμένῃ Τύρος, ἔλληνη ὑπάρχων τῇ θρησκείᾳ, ἐκ γένους ἐψηλοτάτου καὶ πλουσίου ὑπάρχοντος· καὶ ἦ γυνὴ αὐτοῦ ἔλλην. Εἶχον δὲ θυγατέρα μονογενῆ πάνσοφον πάνυ καὶ τῷ κάλλει ὠραίαν· τὸ ὄνομα αὐτῆς Χριστίνα*<sup>10</sup>. *Antiquissimae huius Passionis recensionis fragmenta, saeculo V descripta, reperta sunt inter papyros Oxyrhynchenos*<sup>11</sup>. *Acta illa apprime fabulosa accommodata sunt Christinae quae Vulsinii colitur*<sup>12</sup>. *Dubitatur num haec a nostra diversa sit, quod dubium aliis solvendum relinquimus*<sup>13</sup>. *Apposito nomine*

#### SCA CRISTINA